stagni de Evica, sine aliqua contradictione quamibi et inde non facimus, quod

dictum sal vobis et vestris coUigendum et abstrahendum et carricandum damus

et concedimus libere et quiete, promittentes vobis et vestris quod de sale stagni

dictarum salinarum EvÍ9e de cetero non abstrahemus vel carricemus nec abs-

trahi vel carricari faciemus, imo illud vos et vestri habeatis, abstrahatis et ca-

rricetis sicut melius dici potest et intelligi ad vestrum vestrorumque bonum et

sincerum intellectum, salvo tamen et retento semper nobis et nostris in dicto

sale jure quod inde habemus et percipimus et percipere debemus, pro ut in

quodam alio instrumento quod inde á nobis habetis plenius continetur. Per

hanc vero concessionem non intendinius vobis daré jurisdictionem aliquam

vel dominium in predicto stagno vel in sale ipsius stagni, nisi ut superius con-

tinetur." Datum in Perpiniano tertio idus septembris anno Domini MCGLX
séptimo. Sigfnum mei Infantis Jacobi illustris regis Aragonum filii, heredis

Majoricarum et Montispessulani, Rossilionis, Ceritanie et Confluentis. Testes

sunt Guillermus de Castro Novo, Galcerandus de Urgió, Arias Ivanyes, Er-

mengaudus de Urgió, Gaustonus de Castellot. Sig-j-nuTi mei Petri de Calidis

qui mandato dom. Infantis Jacobi pro Petro de Capellades notario suo hoc

scribi fecit et clausit die et anno prefixis.

La correspondiente merced del sacrista parece concedida fuera de Ibii^a,

pues no cita como á presentes sino d García Jiméne^, Guillermo de Marsella y
Guillermo des Liado nombrados los dos líltimos en la anterior escritura, dando

por ausentes d los demás naturales. Debió^de hacerlo en Gerona, pues asistieron

como testigos Arnaldo des Pujol sacrista segundo de aquella iglesia, el capellán

Arnaldo de Sant Martí, Ponce de Santa Cecilia escudero del sacrista Montgrí,

y otorgó la escritura Ramón de Oller escribano de la curia episcopal de la mis-

ma sede. En ella reconoce haber recibido por dicha concesión 4,5oo sueldos

malgurienses.
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Número 9

Confirmación dada por dicho Infante á la gracia hecha por Guillermo de Mont-
grí d los pobladores de Ibi^a y Formentera^ rebajando el laudemio que se

pagaba por los traspasos de propiedades á un quince por ciento del valor de

las casas y obradores y d un treinta por ciento del de las fincas rústicas.

Falta el final y por consiguiente la fecha. (Pág. i 824 del texto ).

Noverint quod nos Infans Jacobus, etc. laudamus et confirmamus vobis con-

cessionem illam quam Guiüelmus vobis fecit, quod de venditionibus et

quibusvis alus alienationibus quas vos vel successores vestri feceritis aliquo

tempore de domibus et operatoriis constructis et de cetero construendis in cas-

tro et tota Ínsula de EvÍ9a et in costa eidem ville contigua et in circuitu ville

et castri de Evica, et de censualibus de Formenteria, donetis sibi et successo-

ribus suis pro laudimio sive tertio quintara decimam partera tantura pretii

quod habebitur de ipsis domibus et operariis et censualibus supradictis, et

quod de venditionibus et quibuslibet alus alienationibns quas vos et succeso-

res vestri feceritis aliquo tempore de alqueriis et rafallis, campis, ulivis et qui-

buslibet alus possessionibus quas per dictum sacristam vel suos successores

tenentur vel tenebuntur extra dictum castrum et villara de Evica et in tota

Ínsula de Formenteria, exceptis censualibus de dicta ínsula de Formenteria,

donetis dicto sacriste et suis successoribus tricessímam partera tantum pretii

eorumdem pro laudimio sive tertio. ítem laudamus et confirmamus vobis pre-

dictis universis et singulis hominibus de Evica presentibus etfuturis concessio-

nem illam quam dictus sacrista vobis fecit, scilicet quod possitis stabilire seu

in enfitcosim daré cuicumque volueritis, exceptis ecclesiis et locis religiosis,

etc

Número 10

Enmienda mandada hacer en 1 28g por Alfonso 111 de Aragón d Pedro de Sa-

rria su alcaide en el castillo de Ibi^^ay baile suyo en la jsla^ de los agravios

y despojos irrogados al arzobispoy al paborde de Tarragona en la jurisdic-

ción y dominio que sobre la misnja poseían. (Pág. 1824 del texto not. b.)

Alfonsus Dei gratia rex Aragonura, Majoricarum et Valentíe ac comes Bar-

chinone fideli suo P. de Sarríano castellano et bajulo castri et insule de Evica

salutem et gratiam: cura ordinatum fuerit in generali curia Montissoni, quam
nunc celebravimus, quod omnes illi qui sine cause cognitíone spoliati fuerunt

á tempore mortis felicís recordationis domini P. regis Aragonura patris mei

citra aliquibus bonis et jurisdictionibus per nos vel de mandato nostro, resti-

tuantur ad eandem possessionem, et ex parte venerabilium archiepiscopi et
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preposid Tarrachone fuerit coram nobis propositum quod de mandato nostro,

nulla juris cognitione preeunte, spoliastis eos jurisdictione, quam ipsorum

bajulí ¡n ipsis castro et Ínsula consueverunt exercere hactenus temporibus do-

rnini regis Jacobi avi nostri et dicti dora, patris mei, non permittendo ipsos